
 
 
 
 
 

 
  

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES 
 

 

En virtud de lo dispuesto en la Resolución de 3 de enero de 2018, de la Dirección 
General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se 
convoca la celebración en el año 2018 de las pruebas de acceso a los ciclos formativos 
de Formación Profesional de medio y de grado superior de Formación Profesional del 
Sistema Educativo en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
 

RESUELVO 
 
Primero. Nombramiento. 
 
De conformidad con lo establecido en el apartado duodécimo 3 de la Resolución de 3 de 
enero de 2018, se hace público el nombramiento y la composición de las comisiones 
evaluadoras, el número de comisión y sedes en las que actuarán al profesorado de la 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes que se relaciona en los anexos I y II de 
esta resolución para la prueba de acceso a ciclos formativos de formación profesional de 
grado medio y de grado superior de la convocatoria de 2018, respectivamente. 
 
Segundo. Funciones. 
 
Las funciones de las comisiones evaluadoras serán las previstas en el apartado 
decimotercero de la Resolución de 3 de enero de 2018.  
 
Tercero. Publicación de resultados. 
 
La publicación de los resultados obtenidos por los aspirantes de cada comisión se 
realizará en el tablón de anuncios del centro examinador con el siguiente calendario: 
 

- Publicación de resultados provisionales: 1 de junio de 2018. 
- Publicación de resultados definitivos: 11 de junio de 2018. 

 
Cuarto. Régimen de reclamación a las calificaciones. 
 
La reclamación a las calificaciones se regulará de acuerdo a lo previsto en el apartado 
decimoséptimo de la convocatoria atendiendo a las siguientes particularidades: 
 

- La reclamación a la publicación de los resultados provisionales se formulará por 
escrito ante el presidente de la comisión evaluadora, preferentemente desde la 
secretaría del centro examinador, durante los días 4 y 5 de junio de 2018.  
 

RESOLUCIÓN DE 8 DE MAYO DE 2018, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL Y ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL, POR LA 
QUE SE NOMBRAN LOS MIEMBROS DE LAS COMISIONES EVALUADORAS 
PREVISTAS EN LA RESOLUCIÓN DE 3 DE ENERO DE 2018, POR LA QUE SE 
CONVOCA LA CELEBRACIÓN EN EL AÑO 2018 DE LAS PRUEBAS DE ACCESO 
A CICLOS FORMATIVOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE GRADO MEDIO Y 
DE GRADO SUPERIOR DEL SISTEMA EDUCATIVO EN LA COMUNIDAD 
AUTONÓMA DE LA REGIÓN DE MURCIA. 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
08

/0
5/

20
18

 1
4:

36
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 3

ff
6b

5b
f-

aa
04

-a
77

c-
75

76
23

04
19

69



- Las decisiones a las reclamaciones anteriores, que serán motivadas, se 
publicarán en el tablón de anuncios del centro examinador el día 15 de junio junto 
a los resultados definitivos de la prueba. A este efecto, dicha publicación actuará 
y servirá de notificación para los reclamantes.  

 
- Los interesados que no estén de acuerdo con las decisiones anteriores podrán 

formular por escrito, preferentemente desde la secretaría del centro examinador, 
al Director del centro que eleve reclamación la Dirección General competente en 
materia de ordenación académica, de acuerdo a lo previsto en la Orden de 1 de 
junio de 2016. El plazo para realizar estas reclamaciones será durante los días 
12, 13 y 14 de junio de 2018. 
 

 
Quinto. Régimen jurídico. 
 
Las comisiones de evaluación acomodarán su funcionamiento al régimen previsto para 
los órganos colegiados en el capítulo II del título preliminar de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 
 
Sexto. Asistencias. 
 
Se clasifica a estas comisiones evaluadoras, a efectos de percepción de asistencias, a 
las incluidas en la categoría primera de las previstas en el Anexo III-A del Decreto 
24/1997, de 25 de abril, sobre indemnizaciones por razón del servicio del personal de la 
Administración Pública de la Región de Murcia (BORM de 6 de mayo). 
 
Séptimo. Adscripción orgánica.  
 
Las comisiones evaluadoras estarán adscritas orgánicamente a la Dirección General de 
Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial  
 
Octavo.- Publicación. 
 
La presente resolución se publicará en el tablón de anuncios de la Consejería de 
Educación, Juventud y Deportes. 
 
Contra esta Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante la Consejera de Educación y Universidades, en el plazo de un 
mes, de acuerdo con lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
 
 

El Director General de Formación Profesional y  
Enseñanzas de Régimen Especial 

 
Fdo: Sergio López Barracos  

(Documento firmado electrónicamente al margen) 

 
 
 
 

 

 

 

 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
08

/0
5/

20
18

 1
4:

36
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 3

ff
6b

5b
f-

aa
04

-a
77

c-
75

76
23

04
19

69



Anexo I 

Comisiones evaluadoras de las pruebas de acceso a ciclos formativos de Grado Medio.  

Convocatoria 2018 
 

COMISIÓN Nº 1 – IES Los Molinos - Cartagena 

Presidente/a titular: D. Mariano Sánchez Ruiz  
Presidente/a suplente: D. José Enrique García Aja (IES Juan Sebastián Elcano) 

Parte Sociolingüística 

Vocal titular: Dña. Lucía María Aznar Ardil 
Vocal titular: Dña. Ángeles López Gutiérrez 
Vocal titular: D. Emilio José Hernández Molina  
Vocal titular: Dña. Isabel Navarro Garrido 
Vocal suplente: D. Daniel Acosta Cerón 
Vocal suplente: Dña. Beatriz Cuenca Martínez  

Parte Matemática 
Vocal titular: D. José Tárraga Sánchez 
Vocal titular: D. María Dolores Romero Homar 
Vocal suplente: Dña. Juana María Calderón Pérez 

Parte Científico –Técnica 
Vocal titular : D. Andrés Noguera García 
Vocal Suplente: D. José María Sánchez Higueras 

 
 
 

COMISIÓN Nº 2 – IES Politécnico - Cartagena 

Presidente/a titular: Dña. María Rosa Laborda Peñalver 
Presidente/a suplente: Dña. Ángeles Martínez Sánchez  (IES San Isidoro) 

Parte Sociolingüística 

Vocal titular: Dña. Antonia Simón Roca 
Vocal titular: Dña. María Isabel Pino Valeros   
Vocal titular: Dña. Mercedes Bohajar Jara 
Vocal suplente: Dña. María del Carmen Martínez Espín 
Vocal suplente: Dña. Ester Torres Ruiz  

Parte Matemática 
Vocal titular: D. José Julio García Hernández 
Vocal titular: D. José Méndez Maldonado 
Vocal suplente: D. Juan Damián López Garre 

Parte Científico –Técnica 
Vocal titular: Dña. María José Cerezuela Fernández   
Vocal titular: Dña. Catalina Sánchez Roca 
Vocal suplente: D. Ángel Albaladejo Fernández 

 
 
 
 

COMISIÓN Nº3 – IES San Juan Bosco - Lorca 

Presidente/a titular: Dª. María Carmen Rodríguez Salas   
Presidente/a suplente: D. Fernando Ayuso García (IES Bartolomé Pérez Casas) 

Parte Sociolingüística 

Vocal titular: D. Óscar Parra Montoya 
Vocal titular: Dña. María Sol Montiel Correas 
Vocal titular: Dña. Ana Alicia García López  
Vocal titular: Dña. María Teresa Molina Cánovas 
Vocal suplente: D. Juan Francisco Marcos Moncadas 
Vocal suplente: Dña. María del Mar Castillo Mercado 

Parte Matemática  
Vocal titular: Dña. María Huertas Sánchez López  
Vocal titular: D. Alfonso Pérez Salas 
Vocal suplente: Dña. María Dolores Muñoz Arévalo 

Parte Científico –Técnica  
Vocal titular: D. Francisco Javier Díaz Sánchez   
Vocal suplente: Dña. Amelia Ríos García   

 
 
 
 
 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
08

/0
5/

20
18

 1
4:

36
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 3

ff
6b

5b
f-

aa
04

-a
77

c-
75

76
23

04
19

69



 
 
 
 

COMISIÓN Nº 4 – IES El Carmen -  Murcia 

Presidente/a titular: Dña. Isabel Morales Moreno 
Presidente/a suplente: D. Antonio Montoya Caravaca (IES El Palmar) 

Parte Sociolingüística  

Vocal titular: Dña. Ana Costa Pérez 
Vocal titular: D. Francisco Balsalobre Robles 
Vocal titular: Dña. Carmen Cascales Nicolás 
Vocal titular: D. Justo Ruiz Ochoa 
Vocal suplente: Dña. María José Martínez García 

Parte Matemática 
Vocal titular: D. Jorge García García 
Vocal suplente: Dña. Remedios Peña Quintana 

Parte Científico –Técnica  
Vocal titular: D. Francisco Romero Ayala   
Vocal titular: D. Francisco Miguel Navarro Navarro 
Vocal suplente: D. Jesús Nicolás Abellán 

 
 
 
 
 

COMISIÓN Nº 5 – IES Ingeniero de la Cierva  -  Patiño (Murcia) 

Presidente/a titular: D. José Antonio Alcázar Torres    
Presidente/a suplente: Dña. María Angustias Montilla García (IES Alquibla) 

Parte Sociolingüística  

Vocal titular: Dña. Natalia Abellán Gómez 
Vocal titular: Dña. María del Carmen Sánchez Navarro  
Vocal titular: D. Pedro Amorós Juan 
Vocal titular: D. Antonio García Martínez 
Vocal suplente: Dña. María del Carmen Carrión Pujante 
Vocal suplente: Dña. Carmen Monerri Cerezo 

Parte Matemática 
Vocal titular: Dña. María Sonia Martín Hernández  
Vocal titular: Dña. María del Carmen Pérez Jiménez 
Vocal suplente: D. Ángel Pedro Galiano Ródenas 

Parte Científico–Técnica 
Vocal titular: Dña. Concepción Abellán Nogueira 
Vocal suplente: D. Antonio Soto Galián   

 
 
 
 
 

COMISIÓN Nº 6 – IES Aljada -  Puente Tocinos (Murcia) 

Presidente/a titular: Dña. Ana Mula Acosta    
Presidente/a suplente: D. Miguel Olivas Aulló (IES Monte Miravete) 

Parte Sociolingüística 

Vocal titular: Dña. Raquel Roca Rubira 
Vocal titular: D. José María Espejo Párraga 
Vocal titular: Dña. Laura Sánchez López 
Vocal titular: D. Antonio López Nicolás 
Vocal suplente: Dña. Carmen Plaza Hernández 
Vocal suplente: D. Antonio Velasco Sánchez 

Parte Matemática 
Vocal titular: Dña. Soledad Balsalobre García 
Vocal titular: D. Pedro José Hernández Martínez 
Vocal suplente: D. Juan Madrid López 

Parte Científico –Técnica 
Vocal titular: Dña. Ana Hernández Guirao 
Vocal suplente: D. José Ibáñez Mercader 

 

 

 
 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
08

/0
5/

20
18

 1
4:

36
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 3

ff
6b

5b
f-

aa
04

-a
77

c-
75

76
23

04
19

69



 

Anexo II 

Comisiones evaluadoras de las pruebas de acceso a ciclos formativos de Grado Superior. 
Convocatoria 2018 

 
COMISIÓN Nº 7  – IES Mediterráneo – Cartagena (OPCIÓN A) 

Presidente/a titular: Dña. Josefa García García   
Presidente/a suplente: D. Antonio Arroyo Jerez (CIFP Hespérides) 

Parte Común 

Lengua Castellana y Literatura 

Vocal titular: Dña. Isabel Conesa Guerrero 
Vocal titular: Dña. Ascensión Martínez Torralba 
Vocal suplente: Dña. Inmaculada Sánchez Peñalver 
Vocal suplente: D. Manuel Lorente Hernández 

Idioma Extranjero  

Vocal titular: Dña. Joaquina Pérez Pagán (Inglés) 
Vocal titular: Dña. Caridad Quevedo Martínez (Inglés) 
Vocal titular: Dña. María Eulalia Sánchez Caja (Francés) 
Vocal suplente: Dña. Susana Montoya del Álamo (Ingles) 
Vocal suplente: D. Ricardo Alcaraz Saura (Inglés) 
Vocal suplente: Dña. Francisca Baños Alcaraz (Francés) 

Matemáticas 

Vocal titular: D. Luis Sánchez Abril 
Vocal titular: D. José Antonio Giménez Hernández 
Vocal titular: Dña. María Salud Sánchez Cánovas  
Vocal suplente: D. Juan Jesús Ros Gómez  
Vocal suplente: Dña. María Sánchez Meroño  

Parte Específica 

Economía de la Empresa 
Vocal titular: Dña. Carmen Machetti Barceló 
Vocal suplente: Dña. Juana Salvadora Martínez Gómez 

Geografía e 
Historia del Arte 

Vocal titular: D. Antonio Jesús Castillo Cascales 
Vocal titular: D. José Francisco Martínez Manzanera   
Vocal suplente: Dña. María Encarnación Escribano 
Henarejos 
Vocal suplente: Dña. Begoña García Vicuña 

 
 

COMISIÓN Nº 8 – IES La Flota – Murcia (OPCIÓN A) 

Presidente/a titular: Dña.  Rocío Lineros Quintero 
Presidente/a suplente: D. Miguel Denia Candel (IES Beniaján) 

Parte Común 

Lengua Castellana y 
Literatura  

Vocal titular: D. Javier Sánchez Martínez  
Vocal titular: Dña. Isabel Amparo García Ros 
Vocal suplente: Dña. Francisca López Serrano 

Idioma Extranjero (Inglés)  
Vocal titular: Dña. María Gracia Martínez Vizcaíno 
Vocal titular: Dña. María del Carmen Martínez Gómez 
Vocal suplente: Dña. María Antonia López Mejías  

Matemáticas 

Vocal titular: D. Antonio Reales García 
Vocal titular: Dña. María José Martínez Santacatalina 
Vocal titular: D. Carlos Gago Blanco 
Vocal suplente: Dña. Laura Antón Sánchez 

Parte Específica 

Economía de la Empresa 
Vocal titular: Dña. María José Martínez Vellón 
Vocal suplente: D. Enrique Domingo Ríos Gil 

Geografía e Historia del Arte 
 

Vocal titular: D. Miguel Ángel Hidalgo García  
Vocal titular: Dña. Isabel Camacho Martín de las Mulas 
Vocal suplente: D. Pablo Muñoz Muñoz 

 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
08

/0
5/

20
18

 1
4:

36
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 3

ff
6b

5b
f-

aa
04

-a
77

c-
75

76
23

04
19

69



 
COMISIÓN Nº 9  – IES Juan Carlos I – Murcia (OPCIÓN A) 

Presidente/a titular: D. Aurelio García Nieto 
Presidente/a suplente: D. José Luis Martínez Palomo (IES Alquerías) 

Parte Común 

Lengua Castellana y 
Literatura 

Vocal titular: Dña. María Paz Galán Traba 
Vocal titular: Dña. María Carmen Ruiz Fernández 
Vocal suplente: Dña. María Inmaculada Caballero 
Carmona  

Idioma Extranjero 

Vocal titular: Dña. María Belén García López (Inglés) 
Vocal titular: Dña. Ana María Moreno Martínez (Inglés) 
Vocal titular: Dña. Ascensión López Cánovas (Francés) 
Vocal suplente: Dña. María Asunción Nuño Vázquez-
Garza (Inglés) 
Vocal suplente: Dña. Isabel María Díaz Martínez 
(Francés) 

Matemáticas 
Vocal titular: D. Ginés Martínez Nicolás 
Vocal titular: Dña. Teresa Peña Ibáñez 
Vocal suplente: D. Antonio Ruiz Luján 

Parte Específica 

Economía de la Empresa 
Vocal titular: D. Miguel Martínez López 
Vocal suplente: Dña. María Pilar Castaño Martínez 

Geografía 
Vocal titular: D. Juan Antonio Pelegrín Abellón 
Vocal suplente: D. José Antonio Padilla Ángel 

Historia del Arte 
Vocal titular: D. Javier Nadal Iniesta 
Vocal suplente: Dña. María Soledad Meseguer 
Santamaría 

 
 
 
 

COMISIÓN Nº  10 – IES Santa Lucía – Cartagena (OPCIONES B y C) 

Presidente/a titular: D. Ramón Carrascosa Fenol 
Presidente/a suplente: D. Manuel Díaz Segura (IES Ben Arabí) 

Parte Común 

Lengua Castellana y Literatura  
Vocal titular: Dña. María Pilar Alcaraz Albaladejo 
Vocal titular: Dña. Monserrat Hernández Ibáñez  
Vocal suplente: Dña. Laura López Sánchez 

Idioma Extranjero 
Vocal titular: Dña. Mariem Othman-Bentría Ramos 
Vocal titular: Dña. María Dolores Tudor Morales 
Vocal suplente: Dña. Jerónima Vicente Sánchez  

Matemáticas 

Vocal titular: D. José Ginés Pérez Cañavate 
Vocal titular: D. Benjamín Parra Moreno 
Vocal titular: D. José Víctor Orcajada García 
Vocal suplente: Dña. Ana María Albaladejo Carril 

Parte Específica 

Física y Química  
Vocal titular: Dña. María Ángeles Cardelo Torres  
Vocal suplente: Dña. Ana Uclés Moreno  

Tecnología Industrial 
Vocal titular: D. Leandro López González 
Vocal suplente: D. Jesús Basilio de Haro Mayor 

Dibujo Técnico 
Vocal titular: Dña. Juana María García García  
Vocal suplente: Dña. Casilda Matrán Bea (IES Juan 
Sebastián Elcano) 

Biología 
Vocal titular: Dña. Encarnación Zafra Pastor  
Vocal suplente: Dña. Carmen Dolores Pérez Molera 

Ciencias de la Tierra y 
Medioambientales 

Vocal titular: D. Jordi Taranilla Castro 
Vocal suplente: Dña. Carmen Dolores Pérez Molera 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
08

/0
5/

20
18

 1
4:

36
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 3

ff
6b

5b
f-

aa
04

-a
77

c-
75

76
23

04
19

69



 
 

COMISIÓN Nº  11 – IES Miguel de Cervantes – Murcia (OPCIÓN B) 

Presidente/a titular: D. Valentín García-Donas Valero 
Presidente/a suplente: D. Juan Sánchez Martínez (IES Infante Don Juan Manuel) 

Parte Común 

Lengua Castellana y Literatura 
Vocal titular: Dña. Rosario Peñaranda Medina 
Vocal titular: Dña. Eulalia Martínez Pérez  
Vocal suplente: Dña. Amparo García Molina 

Idioma Extranjero  

Vocal titular: Dña. María Aurora Marco Mellado (Inglés) 
Vocal titular: Dña. Ana Isabel Sicilia Martínez (Inglés) 
Vocal titular: Dña. Manuela Sánchez Ros (Francés) 
Vocal suplente: Dña. María Jesús Egea Martínez 
(Inglés) 
Vocal suplente: Dña. María Raquel González Gutiérrez 
(Francés) 

Matemáticas 
Vocal titular: Dña. Concepción Gil Ramos 
Vocal titular: Dña. María Ángeles Templado Gómez 
Vocal suplente: D. José Augusto Fernández Franco 

Parte Específica 

Física 
Vocal titular: D. Cándido Piqueras Vera 
Vocal suplente: Dña. Pilar Escolar Quereda 

Tecnología Industrial 
Vocal titular: Dña. Mónica Jódar Ferrández 
Vocal suplente: D. José Luis Sánchez García  

Dibujo Técnico 
Vocal titular: D. Francisco Javier Cuenca Gil 
Vocal Suplente: D. Alfonso Renard Julián 

 
 
 

COMISIÓN Nº 12  – IES Alfonso X el Sabio  – Murcia (OPCIÓN C) 

Presidente/a titular: D. Andrés Nieto Salinas 
Presidente/a suplente: D. Antonio Miguel Pérez Molera (IES Licenciado Francisco 
Cascales) 

Parte Común 

Lengua Castellana y Literatura 

Vocal titular: D. Pascual García García 
Vocal titular: D. Balbino Ortega Romero 
Vocal suplente: Dña. Aurora Molina Bernabé  
Vocal suplente: Dña. Carmen Esparza Martínez  

Idioma Extranjero (Inglés) 

Vocal titular: Dña. María Jesús Florenciano Jara 
Vocal titular: Dña. Encarna Vidal Rodríguez  
Vocal suplente: Dña. Isabel María Bueno Ortiz 
Vocal suplente: Dña. María Martínez-Lozano Ibáñez 

Matemáticas 

Vocal titular: D. Martín García Andreo 
Vocal titular: D. Salvador Manzanares Guillén 
Vocal suplente: D. Germán Ibáñez de Opacua Molina 
Vocal suplente: Dña. María Isabel García Fernández  

Parte Específica 

Biología 
Vocal titular: D. Antonio Cascales Hernández 
Vocal suplente: Dña. Inmaculada Martínez Pelegrín 

Química 
Vocal titular: Dña. Encarnación Pardo Matas  
Vocal suplente: D. José Gil Alarcón Alarcón 

Ciencias de la Tierra y 
Medioambientales 

Vocal titular: Dña. Ana María Vecina Cifuentes   
Vocal suplente: Dña. María José Galindo García 

 
 
 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
08

/0
5/

20
18

 1
4:

36
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 3

ff
6b

5b
f-

aa
04

-a
77

c-
75

76
23

04
19

69



 
COMISIÓN Nº 13 – IES Ramón y Cajal – Murcia (OPCIÓN C) 

Presidente/a titular: D. Juan Antonio Gómez Fernández  
Presidente/a suplente: D. Francisco Alemán Conejero (IES Saavedra Fajardo) 

Parte Común 

Lengua Castellana y Literatura 
Vocal titular: D. Fernando Cantó García 
Vocal titular: D. Juan de Dios Alonso Díaz 
Vocal suplente: Dña. Pilar García Lucas 

Idioma Extranjero 

Vocal titular: Dña. María Teresa Bermejo Pérez (Inglés) 
Vocal titular: Dña. María Dolores Sánchez Serrano 
(Inglés)  
Vocal titular: Dña. Pilar Navarrete García (Francés) 
Vocal suplente: Dña. María Jesús Pérez Sola (Inglés) 

Matemáticas 
Vocal titular: Dña. Inmaculada Gálvez Córcoles 
Vocal titular: D. Francisco Gómez García   
Vocal suplente: Dña. María José Nicolás Peréñez 

Parte Específica 

Biología 
Ciencias de la Tierra y 
Medioambientales 

Vocal titular: Dña. Greta Verdú Berenguer  
Vocal titular: D. Pedro Álvarez Castellanos  
Vocal suplente: Dña. Ana María Bellido Madueño 

Química  
Vocal titular: Dña. Aurora Alemán Sánchez 
Vocal suplente: D. Bruno Martiz Liza  

 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
08

/0
5/

20
18

 1
4:

36
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 3

ff
6b

5b
f-

aa
04

-a
77

c-
75

76
23

04
19

69


